
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Гаязетдинов Данис Булатович Легкая атлетика  

2.  Сергин Руслан Дмитриевич Плавание  

3.  Тюняков Иван Андреевич Плавание  

4.  Альметов Амир Ильшатович Регби  

5.  Гурьев Михаил Андреевич Регби  

6.  Касимов Роберт Рамилевич Регби  

7.  Мустафаева Карина Евгеньевна Регби  

8.  Мухарева Валерия Сергеевна Регби  

9.  Семенов Илья Вадимович Регби  

10.  Сальманов Булат Ильнурович Спортивный туризм  

11.  Ямщикова Диана Игоревна Чир спорт  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Краснова Дарья Александровна Акробатический рок-н-ролл  

2.  Веренцов Павел Андреевич Кикбоксинг  

3.  Хасанов Ринат Русланович Конькобежный спорт  

4.  Ибрагимов Мурат Радикович Настольный теннис  

5. К Абзалов Камиль Азатович Плавание  

6.  Баязитов Самир Айратович Плавание  

7.  Губайдуллин Ранель Аделевич Плавание  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

23.11.2023 г.Казань                    №          216/н 

 



8.  Козырь Дмитрий Николаевич Плавание  

9.  Кудашов Арсений Антонович Плавание  

10.  Минуллин Мурат Илшатович Плавание  

11.  Полуденко Арсений Константинович Плавание  

12.  Соловьев Никита Георгиевич Плавание  

13.  Фадеев Арсений Алексеевич Плавание  

14.  Хайруллин Тимур Алмазович Плавание  

15.  Новиков Дмитрий Владимирович Рыболовный спорт  

16.  Ерохин Яромир Сергеевич Спортивная борьба  

17.  Зубаровский Макар Дмитриевич Спортивная борьба  

18.  Сафаров Орашшох Некрузиддинович Спортивная борьба  

19.  Яфасов Арслан Русланович Спортивная борьба  

20.  Кисляков Фидель Юрьевич Спортивное ориентирование  

21.  Кузнецова Алена Дмитриевна Спортивное ориентирование  

22.  Улеев Даниил Сергеевич Спортивное ориентирование  

23.  Хасанов Данияр Альбертович Спортивное ориентирование  

24.  Набиуллина Амина Ильнуровна Спортивный туризм  

25.  Шагалеева Сати Руслановна Фигурное катание на коньках  

26.  Абукин Кирилл Сергеевич Фристайл  

27.  Муллиев Тимерхан Айратович Фристайл  

28.  Аллуш Майя Аднан  Художественная гимнастика  

29.  Алукаева Самира Маратовна Художественная гимнастика  

30.  Арапова Елизавета Дмитриевна Художественная гимнастика  

31.  Зиннурова Аделина Рафаэлевна Художественная гимнастика  

32.  Меркулова Ярослава Александровна Художественная гимнастика  

33.  Мухаметзянова Азалия Марселевна Художественная гимнастика  

34.  Файзуллина Амина Рамисовна Художественная гимнастика  
 

 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

 1. Шагеева Нурия Маратовна Борьба на поясах  

2. Галимов Булат Алмазович Дзюдо  

3. Щербинина Алеся Игоревна Дзюдо  

4. Балябкин Максим Вадимович Танцевальный спорт  

5. Ахтаев Муслим Абубакарович Тхэквондо  
 
 



4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Алексеева Алиса Максимовна Фигурное катание на коньках  

2.  Игонова Маргарита Александровна Фигурное катание на коньках  

3.  Халяпова Арина Ривалевна Фигурное катание на коньках  

 

 

И.о. министра                                                                          Х.Х.Шайхутдинов 


